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Kære Marthanere, 
Nu blev det endelig 
tid til, at vi kan sparke 
gang i sejlsæsonen 
2023. Der er hele vin-
teren og foråret blevet 
arbejdet hårdt på 

værkstedet og på skibet med udbed-
ringer og klargøring. 
Da vi i år kommer op på beddingen 
senere, end vi plejer, er Martha 
blevet rigget op, og dækket er slået 
inden afgang. Der er lagt rigtig meget 
arbejde i skibet, og hver gang jeg har 
haft mulighed for at kigge forbi eller 
deltage, har der været en forvent-
ningsfuld stemning fra både nye og 
gamle medlemmer. Der har været god 
deltagelse fra flere nye og nysgerrige 
personer i år, og det er rigtig dejligt at 
opleve. 
På vej til bedding er der i år skipper/
styrmandstur, hvor vi får gennemgået 
skibet og trænet rullerne, så vi er klar 
til de kommende træningsture, hvor 

vi oplærer besætning. Disse ture er 
for alle medlemmer, og vi skal gerne 
have uddannet så mange som muligt, 
da det kræver seks besætningsmed-
lemmer til hver sejltur.  
På beddingen får vi gennemgået ski-
bet, og skulle gerne være helt klar til 
årets togter kort tid efter. 
Der er i år flere arrangementer, hvor 
Martha deltager. Flere arrangemen-
ter er hvor vi mødes med andre 
træskibe fra Norden, men vi deltager 
også i lokale arrangementer såsom 
Vejle Fjord festivalen og Vejle Folke-
møde. Jeg håber, at vi vil opleve, at 
vores skib og forening kan trække 
endnu flere folk til, der vil være med i 
fællesskabet omkring vores Martha. 
I år har foreningen jubilæum. Så få 
sat kryds i kalenderen, så I ikke går 
glip af denne festlige begivenhed, der 
er ved at blive sat op. Glæder mig til 
at se jer alle, og ønsker jer alle god 
vind og en dejlig sommer.
Jesper

Masser af fællesskab af Annemette - redaktør
2023 rummer flere events, hvor deltagerantallet ikke er begrænset af 
plads og hvor man kan deltage i det omfang, man har tid til. Her kan 
man også opnå sejldage ved at tage opgaver og yde noget til foreningen. 
Så vidt muligt er der også soveplads til tilrejsende.
• Omkring udgivelsestidspunkt for dette blad er der bedding i Mid-

delfart, hvor vi bor på skibet. Man kan kigge forbi eller melde sig til 
arbejde.

• I juni er der folkemøde i Vejle, hvor Martha præsenterer sig for lokal-
samfundet. 

• I august har vi Vejle fjord Festival, hvor vi marthanere fra alle egne gør 
meget ud af at fortælle om Martha og få nye medlemmer, samt tjene 
en skilling til skibet ved salg af øl og kaffe..

• I november, fejrer vi Martha foreningens 50 års jubilæum med gener-
alforsamling og jubilæumsfest i en hytte på Fyn. 

Se mere om alt dette inde i bladet ud over sejltursbeskrivelser og arbejde.

behjælpelig med dette. Vi har vores 
træningsdæk, så vi kan udføre de-
monstration af kalfatring. Og vi vil 
tage sejlmagerhåndværk med i form 
af sejl- og tovværksarbejde. Vi kan 
lære folk at splejse en fortøjning eller 
sy en lap på sejlet. Finn Per har lovet 
at hjælpe til her. Derudover har vi 
som biprodukt af, at vi skal vedlige-
holde skibet med disse arbejdsopga-
ver, en social dimension med arbejds-
fællesskabet på værkstedet, hvilket 
også er lidt unik i Vejle.

Finn Svendsen står for at koordinere 
Marthas deltagelse i Vejles Folkemø-
de, men flere må gerne hjælpe til.

Altså bliver Marthas bidrag:
 Vejles maritime kulturarv
 Arbejdsfællesskab med skibsrestau-
rering
For en god ordens skyld skal det 
understreges, at vi ikke forventer at 
bruge selve Martha, som er planlagt 
til at skulle på Musiktur i den på-
gældende weekend. Den tur bliver 
gennemført helt som planlagt. Ak-
tiviteterne i forbindelse med Folke-
mødet kommer til at foregå på gader 
og torve rundt i Vejle. Følg med på 
vores Facebookside og kontakt Finn 
Svendsen, hvis du har spørgsmål eller 
vil deltage.

Hvis du vil læse mere om selve folke-
mødet, kan du gøre det på  
www.vejlesfolkemoede.dk

Vejles Folkemøde blev grundlagt i 
2017, da folkemøder dukkede op 
forskellige steder i landet. Så kom 
corona, og folkemødet måtte afly-
ses i nogle år. I 2022 forsøgte Vejle 
Kommune at få det i gang igen, men 
måtte erkende, at Tour de France 
starten sidste sommer tog alle de 
kræfter (og måske også penge), som 
var til dette.

Vejles Folkemøde 2023 bliver så 
genstarten. Formålet med folke-
mødet er ganske enkelt at lave et 
arrangement, hvor de forskellige 
foreninger, institutioner og kommu-
nen kan mødes og lære hverandre 
bedre at kende. Det er helt naturligt, 
at Martha går med her, ligesom til 
Vejle Fjordfestival, selvom det nok 
er der, vi mest hører til.

Marthas 2023 program til folkemødet 
vil blive planlagt sammen med Vejle 
Fjordhave, som er en lille gruppe, der 
dyrker muslinger og tang i fjorden.
Vores tema vil være: Kulturarven i 
Vejle og dens vilkår. Martha er en 
del af Vejles maritime kulturarv. Det 
vil vi fortælle om. Vi har jo UNESCO 
kulturarv i Jelling, men faktisk også 
på Martha, fordi klinkbygning nu er 
anerkendt i UNESCO som levende, 
immateriel kulturarv. Hvis jollen er 
hjemme, tager vi den med som bi-
drag til dette.  

For at gøre kulturarven levende vil 
vi tage Skibshåndværk med i form 
at kalfatring. Ejvin har lovet at være 

Folkemøde i Vejle 9. og 10. juni 2023
Af Finn Svendsen

2 3



50 års Jubilæumsfest
 
Marthaforeningen blive 50 år.  
- en flot præstation at holde 
sammen så længe

I weekenden den 3-4-5 november har vi reserveret lejren Søborg 
Vognkævej 101A Børkop.  

Lejren ligger tæt ved vandet ved Vejle Fjord på sydsiden. Du kan komme 
fredag til søndag. Der bliver betaling men det har vi ikke regnet ud endnu. 

Tilmelding bliver nødvendig for at vi kan vide hvem og hvor meget. Vi får 
lavet en tilmelding på hjemmesiden, som I kender det. Fredag forventer 
vi, der er skippermøde. 

Man kan ankomme fredag aften og være klar til lørdagen.  Lørdag start-
er kl 9.00 med morgenmad og kl 10 starter generalforsamlingen. Lørdag 
aften er der fest for Marthanerne, vi laver en 3 retters menu. Men hvad er 
ikke bestemt endnu, Vi kikker lige i skibskogebogen, men regner med at vi 
bestiller det meste færdiglavet udefra. 

Den gamle sangspil bliver samlet og vi giver et par sange, som alle kan 
synge med på. Vi kunne også tænke os at der kom lidt forskellige indslag 
fra marthanerne måske som revy eller andet. 

Vi vil gerne have ideer!
Det vigtigste var at få et sted, hvor vi kan være og sove. Detaljerne i pro-
grammet kommer inden efteråret. 

Mange hilsner Finn og Lis 

Vejle fjord festval 26.-27/8
Tovholder: Annemette Østergaard, Tlf.:2640136, 
e-mail: amoest@gmail.com

Støt op om at fortælle om vores skib!

Martha ligger og præsenterer sig ved kajen tæt på fjordens Hus i Vejle.

Det er en begivenhed, hvor alle Marthanere er velkomne til at komme og 
fortælle om skib og forening. Det er festligt og en fin lejlighed til at martha-
nere mødes uden, det er om en specifik sejltur.  

Vi sover om bord, og der skal nok blive plads til meget hygge og snak un-
dervejs. Desuden er der plads til at man også kan opleve nogle af de mange 
andre tilbud på kajerne - koncerter, opvisning, fyrværkeri og meget andet. Se 
mere på https://fjordfestival.vejle.dk

I åbningstimerne inviterer vi gæster om bord. Her sælges bl.a. håndbrygget 
øl på dækket og kaffe og kage i storrummet. Vi fortæller om vore personlige 
erfaringer med at være marthaner og hverver nye medlemmer blandt de 
mange besøgende, så vores forening kan bestå. Den tid, du er på, tæller na-
turligvis som arbejde for Martha!

Sig til tovholder, hvis du har en ide eller bidrag, der kan skabe liv ombord.
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Skipper/Styrmandstur d. 28/4
Skipper: Jesper Britton Rasmussen. 
E-mail: jesperbrittonrasmussen@live.dk
Træningstur for Marthas skippere og 
styrmænd, Vejle - Middefart.

Træningsture d. 13/5 og d. 
3/6 Vejle - Vejle
Skippere h.h.v. Peter Møller Johansen og Søren 
Hedegård Nielsen
Træningsture gennemføres for at få 
så mange af foreningens medlemmer 
som muligt uddannet i flest mulige 
funktioner om bord.
Træningsturene starter lørdag fra Vejle hvor vi er tilbage søndag sidst på ef-
termiddagen.
På træningsture gennemgås skibets sikkerhedssystemer.
Der bliver øvet
•mand over bord• brandslukning - også i mørke• evakuering og brug af red-
ningsudstyr• lækage• brug af checklisterne til SMS(sikkerhedssystemet)
Bestyrelsen opfordrer alle til at tage på træningstur. Deltagelse i træningstur 
er forudsætningen for at kunne indtage en af de besætningsroller, der skal 
være udfyldt om bord for at kunne gennemføre en sejltur. Træning skal vedli-
geholdes, så man skal have været på træningstur indenfor de seneste tre år, 
for at være en del at grundbesætningen.
Men som altid, når marthanere er samlet er der også tid til hygge og fede 
bemærkninger. Hold dig ikke tilbage! Det koster ikke sejldage at deltage!

Rum-Regatta d. 17. -22./5
Skipper: Steener Oksbjerre, Mobil: 24849243, e-mail:steener@oksbjerre.dk
Vejle - Sønderborg - Flensborg - Kolding
Den traditionelle Rum-Regatta i Flensborg.
https://www.rumregatta.de
Afgang fra Vejle onsdag 17. maj ved middags-
tid til Sønderborg, hvor vi skal være torsdag 
senest kl. 15. Vi samler undervejs nogen op 
enten i Fredericia eller Middelfart. Fredag 
sejlads til Flensborg sammen med de øvrige 
skibe.
Lørdag Rom Regatta fra formiddag til ca. 17. 
Derefter fest på kajen i Flensborg.
Søndag afsejling omkring middag mod Kol-
ding som vi anløber senest mandag kl. 14.00. 
Mvh Steener

Alt grejet - her ankerlanternen -efterses, 
og der trænes med diverse sikkerheds-
ruller. 

Romr-Rgatta byder på rigtig tæt 
sejlads med andre skibe men også 
gøgl og hygge i havnen

Sejlplan 2023
Skipperne og sejladskontor har i vinterens løb afholdt op til flere møder for 
at udveksle ideer og erfaringer, så de kunne planlægge sejlsæsonen og finde 
ud af at fordele turene imellem sig. 

Først blev skitserne fremlagt på generalforsamling og dernæst er det blevet  
gjort mere konkret. På de følgende sider er planen for årets sejladser. 
Som sædvanlig prøver vi at fastholde de nævnte skiftehavne, men hvad der 
sker i ugens løb er i sidste ende bestemt af forholdene - især vejret. 

Skipperne er i stadig proces med at planlægge helt frem til afgang, så informa-
tionerne opdateres løbende. Den mest aktuelle information kan du finde ved 
infoknappen under turen på hjemmesiden under  ”Sejl-med”  
http://skonnertenmartha.dk/sejl-med/sejlplan2023/

Her kan du også tilmelde dig.
Hvis du endnu ikke er medlem kan det også klares på hjemmesiden.
God vind til alle!

På hjemmesiden kan du se kortet og interaktivt og udforske de enkelte områder.
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Martha ved Samsø set fra Boy Lesley  
foto: Lisbeth Tranberg

Pinsetur Kolding - Vejle d. 26 - 29/5
skipper: Per Christiansen, Mobil: 20461639, permec@privat.dk

Pinsen byder på hyggesejlads for alle!
Med tre fridage i streg er der mulighed for lidt mere sejlads, end der er på en 
almindelig weekendtur. 
Årets pinsetur giver mulighed for at sejle til nogle af de mange steder vi i 
tidens løb har haft så stor fornøjelse af at anløbe med Martha - måske med 
besøg på Thunø, Hjarnø eller fregat havnen i Ebeltoft.
Det er fordelen ved, at pinsen lige giver en ekstra fridag i forhold til de almin-
delige weekendture. Det betyder også, at pinseturen har en længde, som gør, 
at du kan teste, om det næste gang måske skal være en hel uge på Martha. 
Pinseturen er også rigtig god for familier, der endnu ikke har mod på de mere 
udfordrende sejladser.
Turen starter fredag den 26. maj. Vi regner med, at det er fra Kolding, men 
det kan nå at ændre sig. Alle deltagere skal påmønstre senest klokken 19.00. 
Hvis der ikke er nogen, der forinden har mulighed for at købe ind til turen, 
bliver vi nødt til at få det klaret, før vi kaster fortøjningerne.

Afhængigt af, hvordan vejret er, og hvor langt vi er nået med klargøringen, 
sejler vi til Middelfart eller finder måske et sted at kaste anker for natten.
Lørdag ligger farvandet nord for Fyn åbent for os, og jeg forestiller mig, at vi 
enten når til Samsø, Thunø eller måske museumshavnen i Ebeltoft i løbet af 
dagen. Søndag sejler vi måske til Hjarnø i mundingen af Horsens Fjord eller 
Endelave, som dog kræver, at der ikke er for meget vind fra vest. Mandag den 
29. maj sætter vi kurs mod Vejle, som vi anløber senest midt på eftermidda-
gen.

Hvis du har spørgsmål til turen, er du velkommen til at ringe til mig på 20 46 
16 39 eller skrive til permec@privat.dk
Jeg håber, vi ses. Per, skipper på pinseturen

Dans og musik på kajen på Hjarnø og sejlads i aftenstemning. foto Annemette Østergaard

Weekend musiktur d. 9.-11./6 Vejle - Vejle
Skipper: Boye Nymann Mortensen, Mobil: 61461293,  
e-mail:boyenymann@msn.com

Sejlads for fuld musik. Det er ikke 
så vigtigt hvor vi sejler hen, men 

måske er vinden med, så vi kan sejle til Hjarnø eller Mid-
delfart.
Ellers vil ideen være, at alle er velkommen til at tage med 
på turen, men da det er en musiktur, så ses det helst, at 
man tager sit instrument med.
Vi skal spille (hvis vi ikke kan spille, så kan vi øve os I, at 
blive lidt bedre) og vi skal synge, hygge og ha det rart. Der 
vil blive lagt op til at vi spiller musik fra Marthas ungdom 
og sømandsviser.
Støttemedlemmer kan også deltage på denne tur.
Hilsen skipper Boye

Uge 25 Samsø Rundt Vejle - Ebeltoft d. 17.-24./6
Skipper: Boye Nymann Mortensen, Mobil: 61461293 
e-mail: boyenymann@msn.com

Vi starter i Vejle havn fredag aften med fællesspisning for dem der kan.
Vi sejler lørdag kl 12, eller når vi alle er mødt op.
Afhængig af vind og vejr, sejler vi til Hjarnø eller Middelfart eller måske Bo-
gense. Vi vil også besøge Sejrø og måske Kerteminde.
Hvis vejr og vind er til det er Anholdt og Århus også på ønskelisten.
Vi skal aflevere Martha I Ebeltoft lørdag d. 24./6 kl. 12.
 Vi får en kanon tur! Vi kommer derhen hvor vinden fører os.
Boye
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Kanon sejlads - god vind - sejlene trækker og vi kommer i den rigtige retning. Her nærmer vi os 
Rügen efter mange timer i frit vand. Foto Annemette Østergaard

Fjordsejlads er flot og spændende. Mariager Fjord er Danmarks smukkeste med smalle render 
og banker med sæler yderst og høje brinker helt inde ved Hobro. Det bliver spændende at ople-
ve, hvordan de mange skibe må sejle kolonnesejlads i alle svingene i den smalle rende derindad. 

Uge 29 Kattegat 3. Grenå- Fredericia d. 15.-22-/7
Skipper: Søren Hedegård Nielsen, Mobil: 51268783, soerenhnielsen@hotmail.com

Uge 27 Kattegat 1. Hobro - Grenå 3:  3.- 8./7
Skipper: Peter Møller-Johansen, Mobil: 42986660, e-mail: petermoellerjohansen@gmail.com
Bemærk 6-dages tur. Turen går mandag fra Hobro og der sejles ud i Kattegat...

Uge 28 Kattegat 2:  Skærgården. Grenå -Grenå d. 8.- 15./7
Skipper: Peter Møller-Johansen, Mobil: 42986660, e-mail: petermoellerjohansen@gmail.com

Tre uger i Kattegat med start i Hobro
Af Annemette Østergaard

Martha har hele tre uger, hvor overskriften er Kattegat.
Det rummer et hav af muligheder. Både besøg på øerne Anholt og Læsø eller 
den nordsjællandske kyst, hvor Issefjorden med både Holbæk og Roskilde har 
interessante træskibsmiljøer. 
Så er der hele svenskekysten både den sydlige med Hallands Väderö eller læn-
gere nordpå med mere skærgård. 
Alle steder rummer både gamle kulturminder og interessante havnemiljøer, 
men frem for alt er der plads til at sejle som vinden blæser. Det eneste, der 
ligger fast er skiftehavnene. Sejruten kan planlægges efter at få de bedste sej-
ladsoplevelser, som nu vejret, skipper og besætning kan blive enige om. 
Følg med på hjemmesiden for skippernes opdateringer.

Uge 26 Nordisk Skuttträff Ebeltoft - Hobro d. 24./6- 2./7
Skipper: Jesper Britton Rasmussen, email: jesperbrittonrasmussen@live.dk

Nordisk Skuttträff kommer til Hobro.

Denne tur starter i Ebeltoft hvor vi mødes, og gør klar til nogle dage hvor vi 
sejler mod Hals. Her starter skudetræffet om onsdagen hvor vi mødes med 
andre træskibe fra Skandinavien. 

Torsdag er der en fælles etape der ender i Hadsund og Mariager. 
Fredag går sejladsen til Mariager hvor der vil være fællesspisning og forskel-
lige havne aktiviteter. Festlighederne vil stå på over hele weekenden, hvor 
træskibene og den maritime kultur bliver hyldet.

Vil man læse mere om dette event kan der findes oplysninger på 
https://www.destinationhimmerland.dk/himmerland/planlaeg-
din-tur/nordisk-skudetraef-mariager-fjord-gdk1135899
Hilsen Jesper, skipper
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På generationsturene er der specielt tænkt i plads til både bedsteforældre og børn i alle aldre. 
De små leger og venter på næste havn med is. De store teenagere vokser med opgaverne og 
lærer at håndtere Martha.  Ikke mindst er der plads til at ro og sejle for sejl med jollen Lille 
Martha når Martha er i havn. Foto Annemette Østergaard

Sejltrimning er meget vigtig i kapsejladserne. 
Sejlenes stilling og træk studeres grundigt og 
er ofte genstand for diskussion. 
Især på kryds er udfordringen med skonnert 
toppen, der farer op og ned hele tiden. 

Gode resultater giver anledning til jubel. 
Foto: Sylvester Lave
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Uge 31 Generationstur Svendborg - Middelfart 29./7-5./8
skipper: Per Christiansen, Mobil: 20461639, permec@privat.dk

Uge 31 fra lørdag den 29. juli til lørdag den 5. august er for alle generationer af 
marthanere. Det kan man selvfølgelig godt sige, at de fleste af Marthas togter 
er, men det der især gælder for en generationstur er, at der ikke er så langt 
mellem havnene og iskioskerne.

Det vil sige, at vi sejler stille og roligt og har tid til at lege turister, når vi er i 
havn. Og så håber vi selvfølgelig, at sommeren viser sig fra sin bedste side, så vi 
også kan smide frokostankeret og bade fra skibet. Det Sydfynske Øhav for alle 
aldre.

Vi påmønstrer lørdag den 29. juli senest klokken 12.00 i Svendborg. Herefter 
skal vi gøre klar til sejlads og have proviant ombord.

I løbet af eftermiddagen lægger vi stille og roligt fra land, og så må vi se, hvor 
langt vi når den første dag. I hvert fald ligger Det Sydfynske Øhav åbent for os 
med gamle, hyggelige fynske byer, Ærø, Langeland samt en række småøer som 
mulige mål for vores sejlads. Alssund med Sønderborg og ankring i Dyvig er 
også indenfor rækkevidde. 

Uge 32 Generationstur - den korte: Middelfart - Vejle 5.-9./8 
Skipper Anders Andersen, Mobil: 25323993, anders@a-andersen.net
Martha sætter sejl for alle aldre med en kort tur for dem der ikke er klar en hel 
uge endnu eller bare vil sejle mere.

Uge 30  
Fyn Rundt  
22.-29./7

Skipper: Søren Hedegård Nielsen, Mobil: 
51268783, soerenhnielsen@hotmail.com

Kapsejlads for be-
varingsværdige sejl-
skibe
Kapsejladsen ”Fyn Rundt for Beva-
ringsværdige Skibe” er en af Dan-
marks største sommerbegivenhe-
der. Hvert år i uge 30 sejler 30-40 
velbevarede sejlskibe Fyn Rundt. 
Mød dem om eftermiddagen til en 
festlig modtagelse i havnene. 

Eller tag selv med på turen, det 
kræver ingen forkundskaber, du 
bliver lært op. Denne tur er en 
kapsejlads med fuld fokus på at 
sejle, men når trosserne er i land, 
er der fest og farve i byerne.. 

Alle er velkomne - men særligt unge og dem som tror de er det :-) - opfordres 
til at deltage på denne tur. Det bliver sjovt - og hårdt. 
Se også https://www.fyn-rundt.dk
Marthas besætning mødes i Fredericia og træner i weekenden op til, så det er 
et samarbejdet crew, der møder op til kapsejladsen.

2023 ruten
Mandag den 24. juli Fredericia Assens
Tirsdag den 25. juli anker i Dyvig - Als
Onsdag den 26. juli Ærøskøbing
Torsdag den 27. juli Faaborg
Fredag den 28. juli Svendborg 
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Herover - Vejrliget på Limfjorden 
kan give mange fliotte billeder på 
nethinden og i kameraer. Foto Kirsten 
Rosen Søndergaard
Nederst: det er forståeligt, at Finn 
studerer trimning, for så vidt man 
kan se på billedet, ses feltet bag fra. 
foto Kjeld Guldmann

Gæstetur i fin vind på Århusbugten
Foto: John Kristensen

Weekendtur til Aarhus - Aalborg 
d. 8.-10./9
Skipper: Alan Bing Pedersen, Mobil: 20326663, 
e-mail: alanbing54@gmail.com
Aarhus - Grenå - Hals - Aalborg
Her er støttemedlemmer velkomne.

Limfjorden Rundt d. 10.-16./9
Skipper: Steener Oksbjerre, Mobil: 24849243, 
steener@oksbjerre.dk

Nordens største træskibssejlads. 
Hvert år i uge 37 –Med besøg i Løgstør, 
Thisted, Struer, Nykøbing Mors, Fur og 
Skive. Martha deltager for laaangt mere 
end 10. gang. 

Limfjorden danner en meget fin ramme for 
de gamle sejlskibe, hvor sejlene lyser på 
det blå vand og op mod de grønne kyster. I 
september er alle farver mere klare, og det 
mærkes tydeligt.

Limfjorden har dog også sine luner og 
mærkværdigheder, så vejret kan være alt 
fra mildt til hårdt og bunden flytter sig lidt, 
så grundstødning har også forekommet i 
tidens løb. En spændende sejlads 

Skipper siger: Dette er en kapsejlads for 
sejlere. Det bliver hård sejlads og hygge i 
hver havn.
NB! Det er en forudsætning for Marthas 
deltagelse, at der også er tilstrækkelig 
mandskab til at sejle både derop og hjem, 
så hvis I vil være sikre på, at turen ikke af-
lyses, er det en god ide, at melde sig der 
også .

Hjem til Vejle fra Skive d. 16.-
19./9
Skipper: Steener Oksbjerre, Mobil: 24849243, 
steener@oksbjerre.dk
Her er støttemedlemmer velkomne.

Weekendtur Vejle - Aarhus 
d. 1.-3./9
Skipper: Alan Bing Pedersen, Mobil: 
20326663, alanbing54@gmail.com
Støttemedlemmer er velkomne på 
denne tur.

Afgang fra Vejle når vi er klar. For-
håbentlig natsejlads til Kolby Kås. 
Lørdag videre til Hou eller Tunø og 
søndag til Aarhus. 

Jeg forventer at være i Aarhus senest kl. 17.00. Hilsen Alan - Skipper på Mar-
tha

Bugtsejladser i Aarhus mandag d. 4/9 og tirsdag den 5/9
Skipper: Steener Oksbjerre, Mobil: 24849243, steener@oksbjerre.dk
Gæstetur i Aarhusbugten.

Vi mødes kl. 16 med forventet afgang kl. 16.30. Alt efter vind og vejr kom-
mer vi en større eller mindre tur rundt i bugten. Børn og voksne der har lyst 
kan komme en tur i masten og få lov til at styre skibet. Alle voksne må meget 
gerne deltage i arbejdet med sejl. Vi er hjemme igen senest 20.30, men sik-
kert før.
Medbring selv madpakke. Øl og vand kan købes ombord, ligesom der også er 
kaffe på kanden.
Husk de tre V’er. Varmt, Vind- og Vandtæt tøj.

Voksne betaler efter foreningens regler 35 kroner i motorpenge.
Vi ved endnu ikke, hvor Martha kommer til at ligge i havnen. Det bliver med-
delt via mail.
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Komfuret bliver først leveret efter 
redaktionens slutning, så vi kan 
ikke bringe et billede af dyret i dets 
kommende rette element, men 
det er forhåbentlig på plads inden 
sejlads til bedding før St. Bededag. 
Komfuret er en anelse større end 
det gamle, men kan være i kabyssen 
uden den helt store tilretning. Kom-
furet har fire blus på 6 kW, så der er 
grundlag for hurtigere madlavning til 
mange. Gasovnen har en effekt på 
8 kW. 

Nyt komfur til Martha
af Ina Lave
Som vedtaget på generalforsamlingen er der indkøbt et nyt komfur til kabys-
sen. 

Komfuret er med fire blus samt gasovn og 
har en metallåge, så vi undgår, at den så 
nemt går i stykker. Jagten Jensine af Hader-
slev har haft sammen komfur i nogle år og er 
efter sigende meget tilfredse med det.  

Ved kaptajnens bord
Af Annemette Østergaard

Det er utroligt, alt det lækre mad, 
der er blevet kreeret i Marthas 
kabys.
Udstyret er blevet gradvis bedre 
over tid, og nu tager vi endnu et 
skridt ud i at have gode forhold, så 
vi kan smægte os i det ene fanta-
stiske måltid og bagværk efter det 
andet.

Vi startede en gang i bladet en serie 
op med billeder fra de mange retter. 
Send gerne ind, hvis I har noget, så 
vi kan få et indtryk af den store va-
riation af mad, vi spiser om bord

Her er et billede fra ca .1990, hvor kabyssen 
var helt anderledes indrettet, idet trappen 
var i styrbord. Bagest står Kirsten med pri-
mussen optimus, der skulle varmes op i flere 
minutter med sprit på brænderen, før man 
kunne tænde den. Det gik så også kun godt, 
hvis man havde husket at pumpe den men 
ikke for meget, for så kom der store flam-
mer, når man tændte. Belysning i kabyssen 
til søs var kun petroleumslamper, da strøm 
var knap, men vi fik fantastiske måltider 
alligevel. Jo- det var det go’e gamle dage - 
eller?

Benny Bomstærk har sejlet sin sidste 
Limfjorden Rundt. Han døde man-
dag den 10. april af den kræftsyg-
dom, som han ikke lagde skjul på, at 
han havde. 

”Han var helt klar til at skulle herfra. 
Men han gad ikke hænge med snu-
den af den grund. På fjorden sidste 
år var han allerede syg, men han 
var med alligevel. Kom direkte fra 
stråleterapi ned på skibet”, fortæller 
Alan Bing, som er den marthaner, 
der kendte Benny bedst og løbende 
havde kontakt med ham også i den 
sidste tid. 

Benny blev medlem af foreningen 
omkring årtusindeskiftet. De første 
år sejlede han både Fyn Rundt og 
Limfjorden Rundt, men de sidste ti 
år holdt han sig til sidstnævnte sej-
lads, som fandt sted i de farvande, 
som han kendte så godt. Han var 
muslingefisker på Limfjorden, og det 
var gennem arbejdet med de tunge 
net, at han havde fået sine mange 
kræfter, som gav han tilnavnet Bom-
stærk, og gjorde ham til en legende 
på Martha.  Alan fortæller: ”Han var 
brølstærk. Vi kunne hejse alle Mart-
has sejl alene, han og jeg.” Men han 
var også en dygtig sejler. Det ople-
vede Kjeld Guldmann, som nåede at 
sejle Limfjorden Rundt med Benny to 
gange. Han husker særligt en episode 
med Benny fra sidste år, hvor han 
allerede var mærket af kræft: ”Det 
var en af de sidste sejladser, han var 
med på – om ikke den sidste. Martha 

lå sammen med alle de andre skibe 
og gjorde det bedste for at få en god 
start. Af en eller anden grund var det 
Benny, der bestemte – det var trods 
alt hans fjord. Vi andre mente, at vi 
skulle vente, men Benny sagde, at 
nu skulle vi afsted og fik sejlene til at 
trække. Vi troede, at vi fik tyvstart. 
Men starten gik, lige som vi passe-
rede startlinjen. På alle skibene talte 
folk om den drømmestart, Martha fik 
den dag. Vi fik mange kommentarer 
om respekt.” 

Benny var ikke alene stærk – han var 
også altid i godt humør, og så var han 
gavmild. Hver torsdag på Fjorden 
var det Store Badedag, hvor Benny 
og hans hustru Dorthe lagde hjem 
til besætningen fra Martha. Udover 
et varmt bad til de trængende, be-
værtede parret besætningen med alt 
hvad hjerter og maver kunne begære 
af mad og drikke. Fjorden bliver ikke 
det samme uden Benny. Æret være 
hans minde.  

Mindeord om  
Benny ”Bomstærk” Rimmer Andersen
fortalt til Ina Lave

Benny ved 
roret på Lim-
fjorden Rundt. 
Billedet præge-
de salmehæftet 
ved Bennys bi-
sættelse fredag 
den 14. april 
– som et bevis 
på, at Martha 
havde en stor 
plads i Bennys 
hjerte.
Foto: Kjeld 
Guldmann 
Nielsen.
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Medlemsmødet i marts blev aflyst 
i sidste øjeblik på grund af for få 
tilmeldte. Vi har i bestyrelsen snak-
ket om, hvad der var årsagen til den 
lille interesse og griber i egen barm 
for at finde årsagen. Vi mente, at vi 
havde meldt dato og emne ud i god 
tid, nemlig til generalforsamlingen i 
november sidste år. Derudover har 
selve datoen stået i årshjulet længe 
endnu. Alligevel meldte så få sig til.
Vi blev desværre nødt til at ændre 
den annoncerede ankerafbrænd-
ing på Djursland sammen med 
skibsbeslagsmeden Sven Briske til et 
andet smede-emne, nemlig smed-
ning af løjerter på Det Gamle Værft 
på Ærø – dog stadig sammen med 
Briske, som er bredt anerkendt for sit 
arbejde med gamle smedeteknikker 
og tidligere har undervist os i at lave 
løjerter.
Vi var nok flere, der havde set frem 
til ”at brænde ankre af” – det store 
arbejde med at få transporteret 
ankrene til Djursland og dernæst at 
bygge et kæmpe bål op omkring dem 
og sætte ild til. Så hvorfor blev det 
ikke til noget?
Formand Jesper Britton Rasmussen 
forklarer: ”Vi fandt ud af, at ank-
rene i forvejen er galvaniserede 
og ville afgive giftige dampe ved 
afbrænding. Så den rigtige måde at 
behandle dem på er at afsyre dem 
og galvanisere dem igen. Derudover 

Derfor blev medlemsmødet aflyst
Af Ina A. Lave, suppleant i bestyrelsen

var Sven i København på det tid-
spunkt og kunne ikke nå at køre helt 
til Djursland, så derfor faldt valget 
på Ærøskøbing, hvor vi kunne leje 
faciliteter på Det Gamle Værft.” Om 
det var afstanden til Ærø, ændringen 
af emne eller for sen annoncering, 
der var skyld i den lille interesse for 
medlemsmødet ved vi ikke – eller 
måske havde marthanerne bare 
travlt med alt muligt andet i dette 
forår.
Vi gør det igen næste år og lover at 
minde jer alle om tidspunktet for 
medlemsmødet i god tid. Som altid 
er I velkomne til at byde ind med 
forslag, kommentarer og gode idéer 
til emner.
Afsyringen og re-galvanisering af 
ankrene haster ikke, fortæller for-
mand Jesper. Det skal muligvis gøres 
til efteråret, men generelt er ankrene 
i god stand, forsikrer han.

Ankrene har det fint, selv om der er 
lidt rust på dem, efter de har hængt på 
Martha hele vinteren. Hvis der bliver tid 
bliver de malet, men det betyder ikke 
noget for deres funktion.
Foto: Kjeld Guldmann Nielsen. 

Hvilket element tilhører stjerneteg-
net vædderen, og hvilken Michelan-
gelo skulptur var årsagen til, at en 
rektor i Florida blev fyret? Ikke umid-
delbart spørgsmål, der har noget 
med Martha at gøre, men ikke desto 
mindre var det blandt de spørgsmål, 
som Marthas Crew svarede rigtigt på, 
da vi deltog i pubquiz på pubben The 
Cat & Barrel i Vejle Skærtorsdag efter 
en god lang arbejdsdag på skibet. 

Vi var syv besætningsmedlemmer 
på holdet, som alle syntes, at det var 
sjovt at deltage og meget befordren-
de for den gode stemning. Vi lå solidt 

Fire af de i alt syv besætningsmedlemmer på holdet Marthas Crew, som klarede sig rigtig 
godt ved pubquiz på The Cat & Barrel og glæder sig til næste gang. Bo og Birthe havde forladt 
selskabet, da billedet blev taget af holdets 7. medlem.

En ny tradition?
Af Ina lave

placerede midt i feltet og vandt såle-
des ikke, men strategien er, at vi næ-
ste gang skal blive nr. 3 – så får man 
nemlig lov at vælge et emne til næste 
quiz, og så skal alle landkrabberne 
da spørges ind til diverse genstandes 
benævnelse på gamle sejlskibe. Og så 
vinder vi. 

Der er pubquiz på The Cat & Barrel 
hver 2. torsdag. Se opslag i Martha 
Gruppen på Facebook om hvornår 
Marthas Crew forventer at deltage 
igen.
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bom- og sejlpresenninger og hjemme 
til reparation, så de er klar til end-
nu en sæson. Det nederste bræt i 
skanseklædningen har været taget af 
for at for at kunne slå omkring løn-
ningsstolperne hele vejen rundt og er 
monteret igen. Begge master har fået 
linolie fra top til bund, og det samme 
gælder skanseklædningen. Den hvide 
stribe og navneskiltene er frisket op, 
vanterne og nettet under bovsprydet 
har fået altin, og malerarbejdet er 
godt i gang både over og under dæk.

Weekenden efter påske begyndte 
det hårde arbejde med at slå dækket 
hele vejen fra for til agter – det skulle 
gerne betyde tørre køjer at sove i 
på togterne til sommer – også det 
arbejde skrider frem som planlagt. I 
toiletrummet er der monteret en reol 
med plads til 18 mindre toilettasker 
el.lign. Det er Jørn, der har beriget 
os med solidt tømrerarbejde, som vi 
takker for. En ny bordplade i toilet-
rummet er et stort ønske fra mange 
– det bliver et måske projekt næste 
vinter?

Også i maskinen har det været aktivi-
tet: Der er blandt andet skiftet olie på 
hovedmotor og gear, og det er blevet 
muligt at tømme chokoladetanken 
fra maskinrummet, beretter Boye 
fra de kanter. Den nye el-ansvarlige, 
Hans Peter kaldet HP, har sat sig godt 
ind i sagerne og været i gang over 
det hele: Der er blandt andet kom-
met nye batterier til 24V systemet i 

I kabyssen vasker Birthe skuffer og skabe, 
så alt snart er klar til indflytning.Foto: 
Kjeld Guldmann Nielsen.

Hjemme hos den kabys-ansvarlige hober 
nyvasket kabys-inventar sig op – det får 
en gang i opvaskemaskinen for at vaske 
værkstedsstøvet af. Foto: Ina Lave

Arbejdskoordinator Kjeld Guldmann 
er en glad mand: her midt i april er 
Martha godt på vej til at være i top-
form til endnu en sæson. 

Der er vendt lidt rundt på proceduren 
i år, idet vi tidligere har været på 
bedding i forbindelse med påsken. 
Det plejer at være en kold omgang, 
så i år har bestyrelsen besluttet, at 
Martha først skal på bedding i forbin-
delse med St. Bededag. Det betyder, 
at vi har kunnet bruge påsken på at 
rigge op og gøre klar. Og det er gået 
over al forventning, fortæller Kjeld: 
”Nu har jeg jo ikke været med til hele 
processen før, men det er bestemt 
min oplevelse, at vi er rigtig godt 
med.” Der har været aktivitet på ski-
bet alle dage – fra lørdag den 1. april 
til mandag den 10. april. Nogle dage 
har der været få – andre dage har der 
været proppet omkring spisebordet i 
containeren med såvel nye som ældre 
medlemmer. Stemningen har været 
god og arbejdsiveren og humøret højt 
hos alle – godt hjulpet på vej af det 
fantastiske vejr. 

Og hvad er der så blevet lavet: 
Alt løbende tovværk og alle sejl 
er monteret. Storsejlet har været 
omkring sejlmageren og er nu så 
godt som nyt. Torben Lehn har haft 

Klargøring til sæsonen er 
godt i gang på Martha
Af Ina Lave

Det lykkedes at komme – næsten - helt til tops 
med den lift, vi har kunnet låne gennem mange 
år. Med en specialdesignet pensel på stang 
til at male om hjørne med lykkedes det at få 
malet hele i top. Foto: Kjeld Guldmann Nielsen.

Jens og Bo bokser med at klemme masteringe-
re på plads, mens Boye ikke rigtig kan komme 
nogen vegne. Foto: Kjeld Guldmann Nielsen.
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Efter en lang arbejdsdag er det tid til at 
hvile fødderne og evaluere på dagens 
ind: Foto: Ina Lave

Der er brug for både kræfter og finger-
færdighed når Martha skal gøres klar 
til en forrygende ny sæson. Her er Jens i 
gang med nål og tråd. Foto: Ina Lave

Malerarbejdet under dæk er godt i gang 
– her er det Heike, der er i sving. Foto: 
Kjeld Guldmann Nielsen.

Den gamle kærre gjorde igen nytte, da Jens og Bo i fælless-
kab trak og skubbede gaffelbommene fra deres vinterhi på 
værkstedet til Martha - en distance på knap 800 meter. Foto: 
Ina Lave.

Der bliver brugt meget 
linolie på Martha. Her 
der masterkuglerne, 
der har fået sig en tur. 
Foto: Ina Lave.

Der er stadig enkelte steder med 
plasticmaling på Martha. Her 
fjerner Heidi noget af det sidste 
fra nedgangskappen. Foto: Kjeld 
Guldmann Nielsen.maskinrummet, hele 24V el-systemet 

er kontrolleret og alle landkabler er 
tjekket. Der er blevet gjort klar til det 
nye komfur – gear og gaskabler er 
gennemsmurt, og oliefyret er næsten 
klar til at skaffe varme ombord i de 
kolde måneder. Derudover er lysin-
stallationen i storrummet skiftet – 
det betyder dog ikke, at lyset er gjort 
”mere hyggeligt” hvilket har været 
et ønske fra flere, men det kan der 
arbejdes på, forsikrer arbejdskoordi-
natoren. 

Sejlads til bedding bliver også årets 
skipper/styrmandtur, hvor den for-
melle audit af Safety Management 
System – kendt som SMS – finder 
sted, og alle sikkerhedsrullerne 
gennemgås og trænes. 

På bedding er den traditionelle 
gennemgang af bunden planlagt. 
Derudover skal fribordet tjæres, 
søventiler og zinkanoder skal 
efterses, og motorbolten skal kon-
trolleres, så Martha er klar til årets 
første træningstur midt i maj i fineste 
shipshape.  

Guldet på navne- og byskilt bliver frisket 
op, så det skinner så fint som resten af 
skibet. Foto: Kjeld Guldmann Nielsen.

Det hårde arbejde med at slå dækket 
begyndte allerede før påske og fortsatte 
efter. Her er det Jørn, der er i gang.
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Vigtig datoer  sommer- efterår 23 - kom og vær med

• 30. april - 7.maj  Især i Bededagsferien: Bedding  
• 7. maj sejlads hjem og herefter endelig sejlklargøring 
• Træningsture 13.-14./5 og 3.-4./6!!!
• Folkemøde i Vejle 10/6
• Sejladser - se sejlplan
• Vejle fjord Festival 26-27/8
• Jubilæumsfest 4.-5. /11 

Vigtige datoer i den kommende til 
at notere i din til kalender

1. lørdag i november: 
generalforsamling

februar- 

sejlp
lan udgives 

maj-oktober: sejlads

april-maj: beddingmaj-oktober: 

sejlads

Marthapost

Marthapost

Marthapost

september- april: 

værksteds- og 

foreningsarbejde

oktober:  
vinterklargøring 
og afrigning

       april: 
forårsklargøring 
og oprigning

marts: 

medlemsmøde 

oktober: værksteds-møder om vinterens arbejde

Et Martha år

Skonnertsejlet ligger klar til at 
blive monteret. Torben styrer 
arbejdet med sejl og løbende tov-
værk – Sylvester og Aase syr det 
på. Foto: Kjeld Guldmann Nielsen.

Storsejlet sys på

Hans Peter – kaldet HP – er ny el-ansvarlig på 
Martha. Han har en baggrund som både maskin-
mester og elektriker og har sejlet både i egen 
båd og erhvervsmæssigt det meste af sit liv. Foto: 
Kjeld Guldmann Nielsen.

Hver vinter er sejlene pillet af Martha og 
hænger og tørrer i værkstedet, så de kan 
leve længere. En af forårets opgaver er at 
få dem syet på igen. 
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Hele to unge martharnere bliver 

at finde på Skoleskibet George Stage, når 

det fra juni 2023 indleder sit næste togt, idet 

både Asbjørn Bønnerup og Sylvester Lave har 

været så heldige at blive optaget. Vi ønsker 

dem held og lykke og er sikre på, at de vil gøre 

Martha ære. 

Har du husket at indrap-portere arbejdsdage til sejlads@skonnertenmartha.dk

Kontakt Ina, hvis du er 

interesseret i Pub Quiz

Vanterne
Vanterne  

Tak for hilsner til vores bryllup!
Det var ikke noget haste-

bryllup, og vi er ikke vår-

harer, så der er håb endnu 

derude. 
Vi kunne jo ikke have jer 

alle med, men det blev en 

uforglemmelig dag, hvor 

også Martha var nævnt 
flere gange.

 Som vi husker det, har vi også tilbragt en del af 

hver eneste sommer i de 15 år, vi har kendt hinan-

den på Martha, så hun fylder godt. 

Det er ikke alle brudepar, der har børnebørnene 

med til at gå op ad gulvet.
Annemette og Niels

Spred Marthas 
visitkortAlle medlemmer opfordres til at tage en stak visitkort. De er gode at give, når vi fortæller andre om vores store in- teresse. De findes omord i PR kassen og i kaffestuen

Skonnerten Martha
- del af den sejlende kulturarv

Martha holdes i gang af frivillige.

Om sommeren sejler vi på togt med op til 18 om bord ad gangen. 

Om vinteren restaurerer og vedligeholder vi på skib og værksted.

Du kan også være med!!

Se mere på hjemmesiden

www.SkonnertenMartha.dk

eller skriv til formand@skonnertenmartha.dk

Tøv ikke med at kontakte os. 

Du har talt med 

Kære MARTHA!
Du har gennem en hel del år givet mig årets bedste ople-

velser.
Det var Bent med sit rundhåndede væsen, der fik mig ind i 

din forening. Jeg er ikke en gang klar over, om Bent fortsat er 

i live. Mod min egen forventning lærte jeg aldrig at sejle dig, 

selv på trods af forskellige tiltag, og skulle måske aldrig have 

været medlem. Alligevel nød jeg hver en tur med dig.

Alt har sin tid, oplever også jeg, og jeg har i nogen tid været i 

gang med at afvikle mine talrige engagementer i sejlskibsver-

denen.
Nu er turen kommet til dig. Jeg vil sige farvel til dig og din så 

velfungerende forening. Det er godt at vide dig i så gode hæn-

der, MARTHA.
Hav det godt allesammen og tak for det hele!

Angelika Gorka -fra Løgstør, hvor det hele startede for mig

Bestyrelse:
Formand: 
Ansvar:  foreningen indadtil og udadtil. 
Jesper Britton Rasmussen, 
Gammelbyvej 37b, 7300 Jelling
Tlf.: 3141 0397 E-mail: formand@skonnertenmartha.dk

Kasserer: 
Ansvar: bogholderi og regnskab,  forsikringsforhold. 
Finn Svendsen,
Mellemtoften 4, 8250 Egå -
Tlf.: 6172 7238
E-mail: kasserer@skonnertenmartha.dk

Sekretær:
Ansvar: referater og ad hoc opgaver
Ulla Lundgaard 
Bernhardt Jensen Boulevard 123, 8000 Aarhus C 
tlf.: 3096 2470 E-mail:sekretar@skonnertenmartha.dk

Arbejdskoordinator:
Ansvar: Værkstedet og overordnet koordinering af arbejde og kontakt-
personer til praktisk vedligeholdelse af Martha
Kjeld Guldmann
Vesterbrogade 35A , 7100 Vejle
Tlf.: 4028 6046 Tlf.: 20122928 E-mail: arbejde@skonnertenmartha.dk

Sejladskontor:
Ansvar: sejlplan, skippere/styrmænd, medlemskompetencer
tilmeldinger til ture, og registrering af arbejdsdage
Jørgen Groskopf
Tulipanhaven 55., 2765 Smørum
tlf.: 2084 9180 E-mail:sejlads@skonnertenmartha.dk

Pr og kommunikation og nye medlemmer
Ansvar: intern- og ekstern kommunikation PR, nye medlemmer 
Annemette Østergaard
Mallinggårdsvej 71, 8340 Malling
mobil: 2664 0136
E-mail: medlem@skonnertenmartha.dk

Aktive suppleanter:
Ansvar: sociale medier mm.
Ina Andersen Lave
Jagtvej 4, 1 , 7100 Vejle
Mobil: 5188 5907 E-mail:inaalave@gmail.com

Ansvar: ad hoc opgaver
Birthe Rolighed
Ulbækhusvej 285, st. tv., 7120 Vejle Ø
Mobil: 2129 2115 E-mail:birthe09@gmail.com

Koder til medlemssider 

:Brugernavn:  

info@skonnertenmartha.dk 

Kodeord: Martha1900

2726



Returneres ved varig adresseændring
Afsender: Marthaposten  
V/Finn Svendsen
Mellemtoften 4, 82 50 Egå

Marthaposten udgives af : 
Foreningen til Skonnerten Marthas Restaurering, der er aktiv omkring sejlads med - 
og vedligeholdelse af Skonnerten Martha af Vejle.   
VHF kaldenavn OUVX - CVR 30768647 
Redaktion: 
Redaktør: Annemette Østergaard  
Øvrige redaktion og reportere: Peter M-J, Kjeld Guldmann, Ina Lave, Kira G. John K  
Indlæg indsendes til: marthaposten@skonnertenmartha.dk.  
Næste deadline:15. september 2023 

Se mere på foreningen hjemmeside : www.SkonnertenMartha.dk

Det er sommer og Martha 
stævner ud mod nye eventur for 
børn og voksne - vel mødt!
Foto:Annemette Østergaard


